Vosque, Machaonio qui plus excellitis usu,  
 Gesta liquet ritu cuncta probasse suo.

Hæc ego propterea (tot enim tacuisse Tonantis  
 Signa nefas) chronico pectine facta loquar.

OrDIar eX rItV, qVo nos FranCIsCe, saCeLLO  
 EXVVIIIs DVCet neXa tabeLLa tVIs.  
 NaM serles tanta est, Vt sI non esset & orDo ;  
 In LabyrInthæas Cogerer Ire VIas.  
 Vrbe fVIt IVVenIs ter senIs eDItVs annIs;  
 VIDIt abhInC seX-as DVra prVina nIVes.  
 HVnC sVbItVs MentIs fVror aC VesanIa CepIt:  
 QVI fVerat, LingVæ nVnC proCVL VsVs erat.  
 CLara reCensItIs Inerant DeLIrIa DICtIs;  
 IaCrato stILLans Ibat ab ore LIqVor.  
 QVIn aDeo sese VVLtVs Variabat In oMnes:  
 VIX styX, aVt fVrlæ tot PhLegétontIs habent.  
 NVnC oCVLIs, nVnC ore MInaX, nVnC VIrlbVs VsVs  
 Cæperat & tVrpes VI LanIare genas.  
 Non tantIs, VeL tot fVrIIs arDebat Orestes:  
 Non tantæ AIaCIs, non AthaMantIs erant.  
 sara parens fLebat: neC opIs sIbI ConsCla sanæ,  
 InIICIt heI! bInas In fera CoLLa ManVs.  
 QVIn soCIIs aDIVra toro VInCLIsqVe reCLVDIt;  
 At torVs, & ferrI nIL qVoqVe VInCLa IVVant.  
 EXVLVLat; qVestVs fVrlasqVe phrenetICVs aVget:  
 TVrba fLet, aC tantIs nIL VaLet ILLa MaLIs.  
 spes erat In MeDICIs; at II tot In artIbVs hærent:  
 Res ea, res artIs nobILiorIs erat.  
 CæLICA tentantVr; seD & hæC VIX DenIqVe prosVnt:  
 Et pLVs eXCresCens VIrVs In ossa VenIt.  
 sVnt qVoqVe qVI fVrIIs IVVenIs saGra CarMIna Cantant:  
 nIL IVVat; & fVrlas ILLa, neC Ista LeVant.  
 Interea LVnæ pLenVs prope CLaVDItVr orbls;  
 VLLa neC aVXILIo DeXtra, neC aVra VenIt.

Ordiam ex ritu, quo nos, Francisce, Sacello  
 Exuviis ducet nexa tabella tuis.  
 Nam series tanta est, ut si non esset & ordo;  
 In Labyrinthæas cogerer ire vias.  
 Urbe fuit (\*) juvenis ter senis editus annis;  
 Vidit abhinc sextas dura pruina nives.  
 Hunc subitus mentis furor ac vesania cepit:  
 Qui fuerat, linguæ nunc procul usus erat.  
 Clara recensitis incrant deliria dictis;  
 Jactato stillans ibat ab ore liquor.  
 Quin adeo sese vultus variabat in omnes:  
 Vix styx, aut furia, tot Phlegetontis habent.  
 Nunc oculis, nunc ore minax, nunc viribus usus  
 Cæperat & turpes vi laniare genas.  
 Non tantis, vel tot furiis ardebat Orestes:  
 Non tantæ Aiæcis, non Athamantis erant.  
 Sara parens flebat: nec opis sibi conscia sanæ  
 Injicit hei! binas in fera colla manus,  
 Quin sociis adjuta toro vinculisque recludit;  
 At torus, & ferri nil quoque vincla juvant.  
 Exululat; questus furiasque phreneticus auget:  
 Turba flet, ac tantis nil valet illa malis.  
 Spes erat in Medicis; at ii tot in artibus hærent.  
 Res ea, res artis nobilioris erat.  
 Cælica tentantur; sed & hæc vix denique profunt:  
 Et plus excrecens virus in ossa venit.  
 Sunt quoque qui furiis juvenis sacra carmina cantant:  
 Nil juvat; & furias illa, nec ista levant.  
 Interea Lunæ plenus prope clauditur orbis;  
 Ulla nec auxilio dextra, nec aura venit.